



**SKATTEMINISTERIET**

j.nr. 09-102828  
Dato : 26. juni 2009

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 403 af 3. juni 2009.  
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF)

Kristian Jensen

/Betina Schack Adler Kristensen

**Spørgsmål 403:**

"Ministeren bedes i forlængelse af alm. del – spørgsmål 241, 2007-08, 2. samling, om frifindelse af seks underleverandører til Lindø værftet i sag om skatte- og momsavgift for 21,5 mio. kr. svare på, om den ikke strafferetlige del af sagen (efterbetaling af skat og moms) er afsluttet og i bekræftende fald kommentere sagens udfald.

Ministeren bedes herefter tage stilling til, om sagens udfald giver anledning til overvejelser om ændring af de skatteretlige materielle regler."

**Svar:**

SKAT har oplyst følgende:

"Ved kendelse af 18. november 2008 har Landsskatteretten ændret SKATs afgørelse vedrørende en række underleverandører til Lindø værftet. Landsskatterettens kendelse vedlægges til Skatteudvalgets orientering.

Baggrunden for Landsskatteretssagen var, at SKAT havde anset et selskab for at være den reelle arbejdsgiver for en række personer, uden at selskabet havde indeholdt A-skat, AM-bidrag og SP-bidrag i lønnen til disse personer.

Landsskatterettens kendelse af 18. november 2008 indebærer, at klageren ikke anses for indeholdelsespligtig, idet de pågældende personer ikke anses for at være lønmodtagere i selskabet, men derimod for at være selvstændige underleverandører.

Det beror på en konkret vurdering, om en person kan ses for lønmodtager, således at arbejdsgiveren skal indeholde A-skat, AM-bidrag og SP-bidrag eller om den pågældende skal anses for selvstændigt erhvervsdrivende.

Afgrænsningen mellem lønmodtagere og selvstændigt erhvervsdrivende foretages på grundlag af de kriterier, der fremgår af punkt 3.1.1. i cirkulære nr. 129 af 4/7-1994 om personskatteloven suppleret med praksis.

I denne sag har Landsskatteretten dog ikke foretaget en selvstændig vurdering, men har lagt den frifindende dom i straffesagen til grund for sin afgørelse. Der er således tale om en meget konkret afgørelse.

Da der som nævnt er tale om en meget konkret afgørelse, er det SKATs opfattelse, at sagen ikke giver anledning til at ændre reglerne på området.

Som opfølgning på Landsskatterettens kendelse vil SKAT nu efteropkræve den moms hos underleverandørerne, som er faktureret til selskabet, da de pågældende underleverandører ikke har ladet sig momsregistrere."